
Rozpoczęły się XII Dni Muzyki Feliksa Mendelssohna
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12 kwietnia w Centrum Kultury Żydowskiej na krakowskim Kazimierzu rozpoczęły się XII Dni Muzyki

Feliksa Mendelssohna. W tym roku wystąpią: Łukasz Długosz i Florence Sitruk, Monika Urbaniak i Paweł

Mazurkiewicz, Kwartet Śląski wraz z Elżbietą Mrożek-Loską i Adamem Krzeszowcem, Carla Trynchuk i

Elena Braslavsky, Genevieve F. Lee, Witold Zalewski, Radosław Szarek, stypendyści Fundacji Pro Musica

Bona z Krakowa, Ewelina Nowicka, Marek Szlezer i Jan Kalinowski, a także Maria Esther Guzman.

- Zamysł tego wydarzenia muzycznego powstał według dobrych krakowskich wzorów, w

kawiarni przy kawie. Siedzieliśmy razem z Eleną Braslavsky, pianistką z USA, choć urodzoną w

Moskwie, i Jeremy Findleyem, wiolonczelistą z Kanady, rozważając co i jak zrobić, aby muzyka

kameralna zagościła na trwale w naszym Centrum, a tym samym na krakowskim Kazimierzu.

Choć muzyka była jest najważniejsza, chodziło również o podkreślenie  lokalności, jak i

uniwersalności Kazimierza, z jego bogatą i tragiczną historią, pamiętając że jest od 1978 r. na

Liście UNESCO Wspólnego Dziedzictwa Ludzkości – mówi Joachim Russek, dyrektor Fundacji

Judaica – Centrum Kultury Żydowskiej.

Feliks Mendelssohn, jego pozycja w historii muzyki, jego biografia, zdecydowały, że został

patronem Dni Muzyki. W ciągu 11 lat istnienia wydarzenia odbyło się ponad 100 koncertów z

udziałem ponad trzystu muzyków z Polski i z zagranicy. To muzyczne wydarzenie wpisało się w

krajobraz kulturowy Kazimierza.

XII Dni Muzyki Feliksa Mendelssohna potrwają od 12 do 21 maja. To łącznie 10 koncertów.

Program koncertów:

poniedziałek, 15 maja, godz. 19:00 - Centrum Kultury Żydowskiej, ul. Meiselsa 17

Carla Trynchuk, Elena Braslavsky - koncert poświęcony pamięci prof. Michała

Bristigera

wtorek, 16 maja, godz. 19:00 - Centrum Kultury Żydowskiej, ul. Meiselsa 17

Genevieve F. Lee - recital fortepianowy

środa, 17 maja, godz. 20:30 - Bazylika OO Dominikanów, ul. Stolarska 12

Witold Zalewski - koncert organowy

czwartek, 18 maja, godz. 19:00 - Centrum Kultury Żydowskiej, ul. Meiselsa 17

Radosław Szarek - koncert na marimbę

piątek, 19 maja, godz. 19:00 - Centrum Kultury Żydowskiej, ul. Meiselsa 17

Koncert w wykonaniu stypendystów Fundacji Pro Musica Bona w Krakowie

sobota, 20 maja, godz. 19:00 - Centrum Kultury Żydowskiej, ul. Meiselsa 17

Ewelina Nowicka, Marek Szlezer, Jan Kalinowski - koncert poświęcony pamięci

prof. Jerzego Vetulaniego

niedziela, 21 maja, godz. 19:00 - Centrum Kultury Żydowskiej, ul. Meiselsa 17

Maria Esther Guzman - koncert gitarowy

Szczegółowy program [PDF]

Więcej informacji na www.judaica.pl i profilu CKŻ na Facebooku.
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